
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zápis ze 12. zasedání akademického senátu FM  
ze dne 20. 4. 2018 

Přítomni:  

Zaměstnanci: Jan Březina, Josef Černohorský, Jan Kamenický, Jan Koprnický, Otto 
Severýn, Jan Šembera (na část bodu 2. a bod 3.)  
Studenti:  Jan Lukášek, Jan Kredba 
Omluven:  David Salač 
Hosté: Zdeněk Plíva, Milan Kolář, Josef Novák 

Program: 

Jednání řídil místopředseda Koprnický, z důvodu nepřítomnosti předsedy Šembery 
v úvodu zasedání. Před zahájením vlastního jednání přivítal místopředseda Koprnický 
nové senátory Dr. Jana Kamenického (náhradník za doc. Pavla Satrapu, který 
jmenováním do funkce prorektora ztratil senátorský mandát) a Ing. Jana Kredbu 
(náhradník za Ing. Michala Rotta, který se mandátu vzdal na vlastní žádost z důvodu 
plánovaného ukončení studia). 

1) Schválení Výroční zprávy o hospodaření FM za rok 2017 

Děkan Plíva stručně představil předloženou „Výroční zprávu o hospodaření FM za rok 
2017“, seznámil s její strukturou a klíčovými údaji. Následovala diskuze.  

Dotaz O. Severýn: Jaký byl v roce 2017 poměr dotace MŠMT a ostatních finančních zdrojů 
ve srovnání s rokem 2016? 
Odpověď Z. Plíva: Oproti roku 2016 došlo v roce 2017 ke zlepšení, tj. zvýšení poměru 
dalších zdrojů zhruba o 10%. 

Dotaz J. Černohorský: Jsou náklady vynaložené na marketing efektivní? 
Odpověď Z. Plíva: Efekt je dlouhodobý a těžko měřitelný. V současné době je klíčové 
oslovování středních škol, zejména partnerských a využití sociálních sítí.  
K tomuto dílčímu tématu následovala krátká diskuze. 

Dotaz O. Severýn: AS TUL schválil koncem roku 2017 dodatek k rozpočtu. Je tento 
rozpočet součástí předkládané zprávy? 
Odpověď Z. Plíva: Tyto prostředky tvoří součást rozpočtu FM pro rok 2018. 

V závěru diskuze děkan Plíva komentoval provedené mimořádné jednorázové vyrovnání 
mezi nákladovými středisky FM v závěru roku 2017.   

Návrh usnesení: Akademický senát FM schvaluje předloženou „Výroční zprávu o 

hospodaření FM za rok 2017”.  

Hlasování: 6 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se zdržel hlasování. 

Usnesení bylo přijato. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

2) Projednání a schválení rozpočtu FM na rok 2018 

Děkan seznámil s rozpočtem FM pro rok 2018 v podobě, ve které byl sestaven a 
odsouhlasen vedením fakulty a projednán s vedoucími ústavů. Zmínil zejména změny 
metodiky při jeho sestavování, konkrétně zohlednění kvalifikační struktury pracovišť a 
financování DFM fixní částkou. Následovala diskuze. 

Dotaz J. Kamenický: Je součástí rozpočtu připravovaná penalizace za ukončení studia 
studenta 2. a vyššího ročníku? 
Odpověď Z. Plíva: Prozatím není. 

O. Severýn požádal o upřesnění změn oproti rozpočtu na rok 2017, děkan vysvětlil. 

Po dotazu J. Černohorského byla krátce diskutována současná podoba Studentské 
Grantové Soutěže (SGS) a její plánované změny. 

Dotaz J. Březina: Jaký je klíč pro rozdělování prostředků pro specifický výzkum (činnost 
117)? 
Odpověď Z. Plíva: Dle bodů RIV získaných pracovišti. 

K jednání AS FM se připojil Jan Šembera. 

Dále J. Březina požádal o vysvětlení tabulky 12 (rozdělení 117), děkan vysvětlil. 

Dotaz J. Novák: Jak budou rozdělovány prostředky na studenty doktorského oboru 
Nanotechnologie v následujících letech? 
Odpověď Z. Plíva: Zatím není jasné. 

Dotaz J. Šembera: Souhlasí s předloženým rozpočtem vedoucí ústavů? 
Odpověď Z. Plíva: Ano, souhlasí.   

Návrh usnesení: Akademický senát FM schvaluje předložený „Rozpočet FM na rok 

2018”.  

Hlasování: 8 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení bylo přijato. 

Schválený rozpočet tvoří přílohu tohoto zápisu. 

 

3) Různé  
Děkan Plíva informoval o probíhající aktualizaci Studijního a zkušebního řádu TUL a 
komentoval současně probíhající přípravu jednacího řádu Oborových rad FM. 

Dále děkan informoval o podaných a připravovaných akreditacích studijních programů 
všech stupňů studia. K tématu proběhla krátká diskuze. 

Dotaz M. Kolář: Jaký je aktuální počet přihlášek do bakalářského studia? 
Odpověď Z. Plíva: Zhruba odpovídá počtu přihlášených v prvním kole v loňském roce.  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Dotaz O. Severýn: Bude obor Mechatronika, jehož akreditace nyní probíhá, otevřen již ve 
školním roce 2018/19? 
Odpověď Z. Plíva: Záleží na termínu vyjádření NAU – spíše ne. 

Dotaz J. Lukášek: Řešení duplicity nanotechnologických oborů na FM a FT? 
Téma bylo diskutováno, J. Šembera vyjádřil názor, že by to měla vyřešit Rada pro vnitřní 
hodnocení TUL. 

J. Koprnický požádal o upřesnění, na kterém pracovišti bude akreditován doktorský 
studijní program „Nanotechnologie“, Z. Plíva odpověděl, že podle posledního jednání na 
Gremiu rektora na FM. 

O. Severýn poukázal na skutečnost, že AS FM je v současném složení bez řádně 
zvoleného místopředsedy za studenty a na příštím zasedání bude nutno volbu provést.   

 

Další zasedání 

11. 5. 2018 od 13 hodin v zasedací místnosti DFM. 

 

Zapsal: Otto Severýn  
Doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. 

předseda AS FM 
 

V Liberci dne 24. 4. 2018 

 



106 117 115 (SGS) Režie 20%FRIM Vše na pracovišti
ITE, 7620 4 239 309 6 575 528 1 284 386 -3 016 496 -67 275 9 015 452
MTI, 7630 14 830 663 9 304 384 1 803 283 -8 676 521 -202 751 17 059 058
NTI, 7640 11 903 922 6 647 508 1 269 138 -4 344 595 -86 981 15 388 992

30 973 894 22 527 420 4 356 807 -16 037 612 -357 007 41 463 502
DFM, 7817 5 567 780 300 000 285 090 -40 613 -24 568 6 087 689

36 541 674 22 827 420 4 641 897 -16 078 225 -381 575 47 551 191

prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D.
děkan FMIMS

Schváleno Akademickým senátem FMIMS dne 20. 4. 2018

Návrh rozpočtu FMIMS TU v Liberci
pro rok 2018
ze dne 17. 4. 2018


